Dominus Jesus, non vescantur et non bibent; sed quodcumque se habere putaverint, mendacio depravabitur.

« Non habitabant in terra Domini. Reversus est Ephraïm in Ægyptum, et in Assyriis pollutum comedit. Non libabant Domino vinum, et non placebant ei sacrificia eorum, quasi panis lugentium, omnes qui comedunt (Vulg. comedunt) illum, contaminabantur, quia panis eorum, anime ipsorum, non intrabant in domum Domini. » *Osé. ix, 3, 4. LXX*: « Non habitaverunt in terra Domini, habitavit Ephraïm in Ægypto, et in Assyriis immundum comedit; non libaverunt Domino vinum, nec placebant ei sacrificia eorum: quasi panis luctus ejus: omnes qui manducaverint ea, contaminabantur; quia panes animarum eorum non intrabant in domum Domini. » Non solum area et torcular non pavit eos, et vinum mentitum est in terra Israel, quando per triennium et menses sex cuncta perierunt, sed et ipsi habitatores recedent de terra Domini, et ducentur in terram alienam, ne habitent in terra sancta quam suis fornicationibus

polluerunt. « Reversus est, » inquit « Ephraïm in Ægyptum, et in Assyriis pollutum comedit. » De hoc loco quidam supra addiderunt: « Et in Assyriis pollutum comedit, quod in Hebraico non habetur, de quo jam diximus. Cum autem fuerint in Chaldaea obsequio templo et obsequio altari, non libabant eis, qui libant diis alienis, et qui in captivitate retinebantur atque in Assyriis idololatria comedunt, et quasi panes lugentium sicut. Non est enim licitum de sacrificiis comedere lugentium, et si comederit, immundum fiet quod licite obtulatum est. Lugentium coenas Græci *νεκροφάγας* vocant, nos *parentalia* possumus dicere, ab eo quod parentibus mortuis immolentur. Et non solum qui obtulerit, sed etiam qui comederit de hujuscemodi cibis immundus est: panis enim eorum, quod est cibum quem offerunt, non intrabit in domum Domini, quod destructa est, que Babylonia igne succensa est; sed erit enim eorum. Et est sensus: Sive gula et sive aviditate voluptati; cæterum nihil non placeat pollutum.

Non habitabant in terra Domini, qui ab Ecclesia

Ils n'habiteront point dans la terre du Seigneur, ceux qui se sont éloignés de l'Eglise, qui sont en esprit retournés en Egypte, et qui se nourrissent des sacrifices des Assyriens, c'est-à-dire des démons. Ils n'offrent pas au Seigneur le vin de la luxure dont ils se sont enivrés, et ni ce qui est offert, ni ceux qui l'offrent ne sont agréables à Dieu. Les sacrifices des hérétiques sont un pain de deuil et de larmes : tout ce qu'ils font se change en une source de gémissements. Ils ne sont pas dignes d'entendre ces paroles : « Bienheureux ceux qui pleurent, parce qu'ils seront consolés, » *Matth.* v, 5, et il leur sera dit au contraire : « Malheur à ceux qui rient, parce qu'ils pleureront ! » *Luc.* vi, 25. Tout ce qu'ils offrent, ils l'offrent, non pas à Dieu, mais aux morts, c'est-à-dire aux artisans des hérésies sacrilèges, et quiconque mangera de leurs viettes sera souillé. Ce sont ici les aveugles que d'autres aveugles mènent à l'abîme. Tout ce qu'ils font, ils le font en vue des plaisirs, pour tromper le peuple, pour dévorer les maisons des veuves. Nous pouvons appeler pain de deuil les paroles empoisonnées où ils profèrent l'iniquité contre le Seigneur ; ce pain n'entre pas dans la maison de Dieu, puisque les concubines des hérétiques ne sont pas la maison de Dieu, mais des cavernes de voleurs.